

FSAIO 1-2 faglige højdepunkter

Det var med glæde og spænding, at håndtasken blev pakket, og næsen sat i retning mod Amsterdam.

Alt med transporten klappede (og det skal man ikke kimse ad), og min kollega Iben Toftegaard og jeg ankom forventningsfulde til kongresstedet. Åbningen var så fin og stemningen spændt. Man fornemmede tydeligt, hvor savnet den nu afdøde chairwoman Hanneke van Kooten var, og også hvilken stolthed det kongelige besøg vakte.

Jeg var lidt ekstra på dupperne, da jeg skulle selv holde oplæg om fredagen, og var optaget af, hvordan det generelle niveau var. Om det jeg selv havde med, mon ville være af god nok standard.

Fagligt var jeg ellers mest fokuseret på de sessions der var om overgange, da det er noget, vi selv arbejder med på Bispebjerg Hospital, hvor jeg er ansat. Jeg deltog i Jørgen Rene Jensens session "Culture/continuity in handovers", og oplægget var glimrende. Jørgen havde bedt opvågningsssygeplejerskerne om at udfylde et spørgeskema, og de fund der viste sig, var helt genkendelige for mig. Det var interessant at se, at nogle af de udfordringer vi oplever i min opvågning, også findes andre steder. Det skønne var jo så, at Jørgen Jensen er dansk og faktisk arbejder på Rigshospitalet lige rundt om hjørnet. Så jeg fik efterfølgende lejlighed til at invitere ham ud på Bispebjerg og fortælle om sin undersøgelse, som kickstart på vores implementering af en mere systematisk overlevering fra anæstesi til opvågningen.

Jeg er taget inspireret hjem fra Amsterdam, og har fået skrevet og lavet aftaler med flere kollegaer efterfølgende. At deltage i ICPAN giver god mulighed for at samle inspiration. Og det er absolut mit generelle indtryk, at Danmark ligger godt i feltet, i forhold til at arbejde med kvalitetsudvikling og forskning indenfor vores område.

Mit eget oplæg gik heldigvis også godt, jeg var tilfreds ;) Jeg har ikke tidligere afholdt det på engelsk, men synes, at jeg kom ud over rampen alligevel, på trods af den sproglige udfordring. Postoperativt delirium i opvågningsfasen er et virkelig spændende tema, som burde have meget mere opmærksomhed. Så jeg var glad for at det virkede som om, at deltagerne i min session gik derfra med en snert af inspiration og måske endda energi på at have ekstra opmærksomhed på risiko-patienter fremover.

Jeg håber absolut at kunne deltage i næste ICPAN-kongres, Dublin ligger jo heldigvis inden for rimelig tilgængelig afstand.

Sine Eriksen

Opvågning Bispebjerg Hospital